
 
 

UCHWAŁA NR XXI/119/2025 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 20 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XII/60/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Drzycim na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 243, 244, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.)1),  oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.)2)  
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/60/2024 Rady Gminy Drzycim z dnia 18 grudnia 2024 roku, zmienionej Uchwałą 
Nr XIII/68/2025 Rady Gminy Drzycim z dnia 4 lutego 2025 roku,   Zarządzeniem Nr 3/2025 Wójta Gminy 
Drzycim z dnia 10 lutego 2025 roku,  Zarządzeniem Nr 8/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 24 lutego 
2025 roku, Uchwałą Nr XIV/80/2025 Rady Gminy Drzycim z dnia 12 marca 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 17/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 27 marca 2025 roku, Uchwałą Nr XV/91/2025 Rady Gminy Drzycim 
z dnia 16 kwietnia 2025 roku, Zarządzeniem Nr 24/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 
Zarządzeniem Nr 28/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 9 maja 2025 roku, Uchwałą Nr XVI/97/2025 Rady 
Gminy Drzycim z dnia 21 maja 2025 roku, Zarządzeniem Nr 30/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 26 maja 
2025 roku, Zarządzeniem Nr 35/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 30 maja 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 37/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 6 czerwca 2025 roku, Uchwałą Nr XVII/100/2025 Rady Gminy 
Drzycim z dnia 17 czerwca 2025 roku, Zarządzeniem Nr 41/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 25 czerwca 
2025 roku, Uchwałą Nr XVIII/107/2025 Rady Gminy Drzycim z dnia 30 czerwca 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 42/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 7 lipca 2025 roku, Zarządzeniem Nr 45/2025 Wójta Gminy Drzycim 
z dnia 18 lipca 2025 roku, Uchwałą Nr XIX/110/2025 Rady Gminy Drzycim z dnia 4 sierpnia 2025 roku, 
Zarządzeniem Nr 49/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 5 sierpnia 2025 roku, Zarządzeniem Nr 51/2025 Wójta 
Gminy Drzycim z dnia 26 sierpnia 2025 roku, Zarządzeniem Nr 54/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 
1 września 2025 roku, Uchwałą Nr XX/116/2025 Rady Gminy Drzycim z dnia 16 września 2025 roku,  
Zarządzeniem Nr 64/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 22 września 2025 roku, Zarządzeniem Nr 67/2025 
Wójta Gminy Drzycim z dnia 30 września 2025 roku, Zarządzeniem Nr 68/2025 Wójta Gminy Drzycim z dnia 
13 października 2025 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dochody budżetu gminy w wysokości 51.338.753,84 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały w tym: 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy ogłoszono w:  Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; Dz.U. z 2024 r., poz. 1717; Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1756; Dz.U. z 2024 r., poz. 1907; Dz.U. z 2025 r., poz. 39; Dz.U. z 2025 r., poz. 1180. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy ogłoszono : Dz.U. z 2025 r., poz. 620; Dz.U. z 2025 r., poz. 621; Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1301. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 4730



a) dochody bieżące w wysokości  35.698.485,41 zł 
- dotacje na zadania zlecone  4.468.514,92 zł 
- dotacje na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  2.500,00 zł 
- dotacje na zadania własne  760.802,60 zł 
- subwencje z budżetu państwa  8.555.103,77 zł 
- dochody własne gminy  21.681.781,64 zł      
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich                                                                                       27.834,00 zł 
- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących  
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy       
 - dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów)                                           
 
 
b) dochody majątkowe w wysokości 

       80.435,97 zł 
 

95.512,51 zł 
 

26.000,00 zł 
 
 
 
15.640.268,43 zł 

- dotacje i środki otrzymane na inwestycje, w tym: 15.640.268,43 zł 
- dochody ze sprzedaży majątku 20.000,00  zł 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego           w prawo 
własności 1 048,25  zł 

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 56.664.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały:   

a) wydatki bieżące w wysokości, w tym: 33.647.860,54 zł 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26.219.385,52 zł 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17.181.907,90 zł 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9.037.477,62 zł 
- dotacje na zadania bieżące  2.865.361,66zł 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.040.229,36 zł 
- wydatki na obsługę długu 452.000,00 zł 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

 
  70.884,00 zł 

b) wydatki majątkowe w wysokości, w tym: 23.016.689,46zł, 
- wydatki inwestycyjne, w tym: 23.016.689,46  zł 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

 
 4.113.115,14 zł 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących                     
z funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych         1.160.900,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3.698.505,70 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie   1.300.000,00 zł.  ”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4730



„1. Upoważnia się Wójta do:      

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości  1.300.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na 
uposażenie i wynagrodzeń ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa; 

5) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

6) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Elżbieta Babińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4730



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 215 769,39 3 233 809,39

Pozostała działalność 16 475,60 34 515,60

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

9 249,89 26 286,87

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

544,11 1 547,13

51 320 713,84 51 338 753,84Razem: 18 040,00

80195 18 040,00

17 036,98

1 003,02

Rozdział Zmiana

18 040,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/119/2025

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4730



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 18 737 184,44 18 755 224,44

Inne formy wychowania przedszkolnego 140 000,00 98 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
140 000,00 98 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

862 300,00 904 300,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
250 000,00 292 000,00

Pozostała działalność 17 715,60 35 755,60

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 17 036,98

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 003,02

56 646 510,00 56 664 550,00

1 003,02

Razem: 18 040,00

42 000,00

80195 18 040,00

17 036,98

80106 -42 000,00

-42 000,00

80150 42 000,00

Rozdział Zmiana

18 040,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/119/2025

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4730



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 454 002,14 1 472 042,14

Pozostała działalność 9 794,00 27 834,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 17 036,98

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 003,02

4 165 959,14 4 183 999,14Razem: 18 040,00

80195 18 040,00

17 036,98

1 003,02

Rozdział Zmiana

18 040,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/119/2025

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany w planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy Strukturalnych i funduszu Spójności w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4730



celowej podmiotowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1 600 60004 2710

Dotacja dla Powiatu Świeckiego na zadanie związane     

z funkcjonowaniem powiatowych przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej

65 000,00

2 600 60014 6300

Dotacja dla Powiatu Świeckiego na zadanie pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 1243C Gródek - 

Biechówko"

500 000,00

3 750 75095 2710

Dotacja dla Powiatu Świeckiego na zadania bieżące 

związane z funkcjonowaniem filii wydziału 

komunikacji

25 000,00

4 851 85154 2330 Dofinansowanie telefonu „Niebieska Linia” 300,00

5 851 85158 2710

Dotacja dla Gminy Miasta Toruń na częściowe 

pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień w 

Toruniu

3 000,00

1 160 900,00 93 300,00 567 600,00 500 000,00

9 010 010009 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych - dotacja dla Gminnej Spółki 

Wodnej w Drzycimiu na zadanie pn. "Renowacja 

rowu melioracyjnego R-B w km 0+150-1+250 w 

miejscowości Lubocheń, gmina Drzycim"

26 000,00

10 754 75412 6230
Dotacja celowa dla OSP w Drzycimiu z 

przenaczeniem na zakup narzędzi hydraulicznych
35 000,00

14 801 80149 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
230 000,00

15 801 80150 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
292 000,00

16 801 80153 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dotacja na podręczniki szkolne)

9 461,66

Dotacja 

celowa – 

wydatki 

inwestycyjne

Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

Lp. Dz. Rozdz. § Treść

Kwota dotacji – wydatki 

bieżące

186 000,00

Ogółem

7 921 92116 2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury  - Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Drzycimiu

6 921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury  - Świetlicy Gminnej w Drzycimiu

381 600,00

Podmioty nienależące do sektora finansów publicznych

8 010 01009 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

9 000,00

80 000,00

11 801 80101

12 801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
1 400 000,00

13 801 80106 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Drzycim podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2025 roku

98 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/119/2025

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 20 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4730



17 900 90005 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany źródeł 

ciepła i poprawę efektywności energetycznej w 

lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

wielorodzinnych  w ramach programu priorytetowego 

"Ciepłe Mieszkanie"

162 000,00

18 921 92120 6570

Dotacja dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Matki 

Boskiej Pocieszenia w Drzycimiu na zadanie pn. 

"Roboty konserwatorskie i budowlane w kaplicy przy 

kościele pw. Matki Boskiej Pocieszenia w 

Drzycimiu" 

299 982,30

19 921 92120 6570

Dotacja dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Matki 

Boskiej Pocieszenia w Drzycimiu na zadanie pn. 

"Roboty konserwatorskie i budowlane w  kościele 

pw. Matki Boskiej Pocieszenia w Drzycimiu" 

997 061,74

3 698 505,70 104 461,66 2 100 000,00 1 494 044,04

4 859 405,70 197 761,66 2 667 600,00 1 994 044,04Łącznie

60 000,00

Ogółem

20 926 92605 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4730


	UCHWAŁA NR XXI/119/2025 RADY GMINY DRZYCIM z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy Strukturalnych i funduszu Spójności w 2025 roku
	Zalacznik 4

		2025-10-24T06:25:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




